1

Протокол № 58/24 ИСП
заседания Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»

г. Санкт-Петербург «27» декабря 2024 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации проектировщиков
«Саморегулируемая организация «Инженерные системы – проект» заседание Совета АС
«СРО «Инженерные системы – проект» проводится с использованием сетей связи общего
пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект» (далее –
Ассоциация):

1. Киселев Евгений Николаевич;
2. Гримитлин Александр Моисеевич;
3. Клименко Владимир Митрофанович;
4. Овсищер Игорь Петрович;
5. Палей Ефим Львович;
6. Привалов Юрий Владимирович;
7. Шкарпет Вячеслав Эрикович.

Итого в заседании Совета участвовали 7 из общего числа 12 членов Совета Ассоциации. Кворум
имеется.

Вел заседание Председатель Совета Е.Н.Киселев.
Секретарь Совета Н.В. Аверина

Повестка дня

1. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н. Киселев представил заявление Общества с
ограниченной ответственностью "ГКС-ПРОЕКТ" (ООО "ГКС-ПРОЕКТ", ИНН 7842219999) (вх.
№0292-24 от 26.12.2024г.) о возврате ошибочно перечисленных 23.12.2024 г. п/п № 84 от
19.12.2024г. денежных средств в размере 8 000,00 рублей (Восемь тысяч рублей 00 копеек).
Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

Руководствуясь частью 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ признать заявление
ООО "ГКС-ПРОЕКТ", ИНН 7842219999 о возврате ошибочно перечисленных денежных средств
обоснованным и подлежащим удовлетворению. Поручить Директору Ассоциации произвести
перевод 8 000,00 рублей (Восемь тысяч рублей 00 копеек) со специального счета
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств №40703810632000000140 в
Филиале «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК» по реквизитам указанным в заявлении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

Е.Н. Киселев

Секретарь

Н.В. Аверина